
HERNING GOLF KLUB

Referat Generalforsamling Herning Golf Klub, den 29. november 2O18

Formand Carsten Jensen (CJ) bød velkommen.

Vi startede traditionen tro med en sang. Midt om natten af Kim Larsen.

1. Valg af dirigent.

Christian Østergaard (CØ) blev valgt.

CØ konstaterede at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt. Golfmanager Bo
West Møller (BWM) var referent.

Der var mødt 92 stemmeberettigede og medbragt 8 fuldmagter.

CØ gav derefter ordet til CJ der fremlagde bestyrelsens beretning.

Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år til
godkendelse.

Økonomi
Den detaljerede gennemgang af økonomien vil jeg overlade det Kaj under
reg nska bsaflæg gelsen.

Vi har jo som vanligt udsendt en, synes vi selv, fyldestgørende beretning sammen
med regnskabet.

Jeg vil i aften kun fremhæve nogle punkter og nævne nogle af de ting, som er sket
siden vi lukkede regnskabsåret den 3O/9.

Jeg vil blot nævne her, at som skrevet i beretningen, anser vi resultatet som
tilfredsstillende, da det ligger meget tæt på budgettet selv om, vi har måttet tage
nogle ekstraordinære omk. til banen og træningsanlæ9.

Som nogle af jer kan huske, så fik vi sidste år en mulighed for at blive godkendt
som en almennyttig forening, hvis vi kunne samle 101 bidrag af min. kr. 200 ind.
Faktisk lykkedes det at få f fO bidrag, altså i att kr. 26.000.
Som almennyttig forening kan man søge at få Oet i en momskompensationspulje på
omkring 162 mill. Man får et beløb der står i forhold til antallet af foreninger, dLr
søger og den momsudgift, som man har haft.
Vi har i år haft en ekstraordinær stor momsudgift, da har haft omk. til
banerenovering, træningsområde og har drevet restauranten i 1% måned. Det har
så betydet, at vi i går fik at vide, at vi vil modtage kr. 200.L57 fra puljen, som
sammen med de 26.000 fra jer medlemmer nu skal sættes i arbejde.
Bestyrelsen vil i den kommende tid gå i tænkeboks for at finde de projekter, som
kan nyde godt af pengene. Det kunne f.eks. være renovering/udvidelse af par 3
banen samt renovering af terrassen med nye havemØbler og gulvbelægning.
Har et medlem en god ide er det meget velkomment.
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Med et sådant afkast, vil vi derfor igen i år, forsøge at se om det kan lykkes at få
del af puljen.

Medlemmer
DGU har netop offentliggjort medlemstallet for hele landet og det viser sig
desværre at antallet af golfspillere er faldet og for første gang i en del år kommet
under 150.000. Det er stadig kvinder og juniorer, der udviser det største fald.
Andelen af fleksmedlemmer stiger og det er med til at holde det samlede fald nede.
Det betyder de-sværre at indtægten i golfklubberne også er vigende.
Vi har været så heldige/dygtige i klubben at vores medlemstal er forholdsvist
konstant og når jeg er sammen med andre klubformænd, så er det noget de er
meget misundelige over. Aåde antallet af medlemmer og vores evne tii at fastholde
dem.
Det vil vedblive at være et fokusområde fremover.
Kaj vil komme mere ind på selve medlemsudviklingen under regnskab og budget.

Banen
Vi må jo indrømme at sæson 2018 ikke fik helt det forløb, som vi ervanttil.
Vi har brugt mange- relssourcer på at gøre os mere robuste over for de stigende
regnmængder og så får vi den tØrreste sommer siden 1983.
Når man ser på DMI's oversigt, så kan det jo ikke komme bag på en, at det har
været den tørreste sommer siden 1983 og varmeste siden t997 og specielt juli var
lidt ekstrem.
Solen varmen og tørken ramte os ligesom mange andre golfklubber og det gik ud
over vores fairways og teesteder,
Fairways fordi vi ikke har vanding på dem og teesteder bl.a. fordi de sidst anlagte
teesteder desværre er etableret uden vandingsanlæ9.

Selvom vi jo godt vidste det i forvejen, så fortalte medlemsundersøgelserne fra GiC
og specielt de 2 sidste undersøgelser (sommer og efterår) at det var der (teesteder
og fairways) det var galt.
Det der får den laveste vurdering på banen og har stor betydning er netop
teesteder og fairways. Derfor vil vi også i den kommende sæson sætte speciel
fokus på disse 2 områder, og får vi løftet dem, så vil banen også få et generelt løft.
Hvad angår teestederne, så skal der etableres vanding på Oe teesteder, der
mangler, så de kan fremstå i god form uanset vejret.
Med hensyn til fairways, så kan vi jo se at hullerne 16 og 18 hvor vi har vandet i år
har stået grønnere og med bedre græs end øvrige fairwåys,
Vi skal derfor overveje at anskaffe yderligere et par flytbare vandkanoner, så vi kan
vande lidt flere fairways oftere end vi har gjort i år.
I klubben benytter vi såkaldt ledningsført vand til vanding og dermed skal vi betale
afgifter af vores forbrug. Det er dog muligt at få reduceret afgiften i forhold til den
moms, som vi betaler, men det er noget, som vi undersøger til den kommende
sæson.
Når dette er sagt, så skal vi finde en balance, mellem at have en acceptabel bane
og sikre at klubben ikke går i røde tal på grund af vanding, for det kan hurtigt løbe
op, hvilket de kan nikke genkendende til i de af vores naboklubber, der har vandet i

2018.
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Broen mellem hullerne 5 og 6 er blevet anlagt og området omkring vil blive
færdiggjort inden sæsonen starter igen, ligesom kanalen på tværs af 6. hul også vil
få skrå sider, så også tudser og and-et kryb, kan komme op af vandet igen.
Tak til Handelsbanken for flot støtte til den nye bro.

Der er blevet eftersået fairways, men det er ikke kommet som vi ønskede, så derfor
skal udvalgte områder og fairways have endnu en tur, så vi til den nye sæson kan
det bedste spilleunderlag.

Hjertestarter
Vi har jo de sidste par sæsonen haft nogle situationer, hvor en hjertestarter kan
gøre en forskel og derfor er det en stor glæde at vi nu kan registrere hjertestarter
nummer 2 her i klubben - ophængt på forsiden af banetoilettet.
Glad for Hjertestarter men ked af baggrunden, som den er kommet til veje på.
Derfor er det en stor glæde og fornøjelse at kunne sige tak til Spir og Jytte, der
efter Jens hjerteanfald har valgt at donere en hjertestarter til klubben. Stor tak til
dem.
Ligeledes tak til seniorherrerne, der har bekostet et skab, som den kan hænge i og
derved være beskyttet for vejr og vind. En stor tak skal også lyde til Hammerum El,
som har sponsoreret kabler og installation af hjertestarteren.
Vi har nu fået endnu hurtigere adgang til at skaffe hjælp hvis der skulle opstå en
situation, hvor der er brug for hjælp. Vi ved jo at hurtig hjælp er dobbelt hjælp og
at alle hjertetilfælde, hvor der bliver ydet hurtig førstehjælp evt. med hjertestart
øger overlevelsesraten med op til 6O o/o.

Klubsamarbejde
Vi har forlænget aftalen med Ikast-Tullamore Golf Klub om frit spil for kr. 1000.

Tange Golf Klub skifter formand og derfor ønsker de ikke at afgøre om aftalen kan
fortsættes i2OL9, men detvil de tage stilling til når den nye bestyrelse samles i

februar 20L9. Vi tror dog på at aftalen forlænges, men mere om det iforåret.

Vi har også forlænget aftalen mellem de 8 Firkløverklubber" og der er sendt faktura
ud til alle der var med i 2018.

Frivillige
Bent Green har lagt et stort arbejde i årsskriftet i alle årene, men har nu meddelt,
at han ikke længere ønsker at være en del af redaktionen. Vi vil fra bestyrelsen
udtrykke en stor tak til Bent for det store arbejde, som han har lagt i både Årsskrift
og nyhedsbrev. Tusind tak.

Jeg vil desuden takke alle frivillige for de indsatser, der er lavet i årets løb. Uanset
om man har ydet en stor eller lille indsats, er det noget som vi sætter stor pris på.
Den lille indsats kan desuden have den store værdi, så det er ikke altid mængden
af arbejde, der tæller, men det arbejde der udføres.

Sponsorer
Det er på sin plads her at takke hele den store gruppe af sponsorer, der også i den
forgangne sæson, har bidraget til klubbens ve og vel.
Det er meget glædeligt, at vi har en stor flok loyale sponsorer, der støtter os i stort



HERNING GOLF KLUB

og småt og som I kan læse i beretning og regnskab er det lykkedes os at få
sponsorindtægten til at stige en smule igen i år.

Erhvervsklubben, som vi jo har lavet sammen med ITGK er vokset til at omfatte lidt
over 50 virksomheder, der mødes og netværker.
Dette er et tiltag, som er med til at sikre at sponsoratet giver ekstra værdi og
dermed gøre det mere interessant at have et sponsorat i Herning Golf Klub.

Bravo Tours har igen i år doneret et større beløb til klubben - kr. 23.100 - som et
resultat af de rejser, som klubbens medlemmer har købt hos dem. Det er vi meget
glade for og jeg vil her takke både Bravo Tours og jer for støtten.

Træning
Langt om længe er træningscentret, som EGE-fonden og en række andre gode
sponsorer har hjulpet os med at financiere færdigt. Det har taget lang tid og også
længere end vi havde ønsket os. Vi vil takke alle, der har ydet en indsats - Uåde
frivillige og sponsorer.
De sidste dage er der blevet installeret lys så det er muligt at træne i mørke. Der er
lys på de overdækkede udslagspladser og en projektør, der lyser mellem 100 og
125 m ud på drivingrange.

Det er derfor oplagt til vintertræning og der vil i år ikke være net i kuplen. Til
gengæld vil det være muligt at booke tid, med eller uden en træner via
123booking.
Trænerne vil kunne lave TrackMan-træning og det er muligt at træne i al slags vejr.
Vi introducerer et godt træningstilbud, som kan benyttes som julegaveide og i den
nye sæson vil der komme tilbud om holdtræning, så alt i alt vil der ikke være nogen
grund til at handicappet ikke får en ordentlig en på skallen i den kommende sæson.

Restaurant
Vi måtte desværre sige farvel til vores restauratør midt i sæsonen og så måtte Bo
springe til som restauratør, da vi ikke kunne gå resten af sæsonen i møde uden at
have en fungerende restaurant.
Selvom, det ikke er hans spidskompetance, så kan jeg røbe, at han heller ikke er
helt dårlig til det.
Vi kunne heldigvis beholde det meste af det personale, som medlemmerne allerede
kendte.
Heldigvis skulle der kun gå tV, måned, inden vi havde en permanent løsning på
plads.
Med Karma Catering tror vi på, at vi har fundet en god løsning og håber på et godt
og langvarigt samarbejde, som bliver til gavn og glæde for medlemmer, klubben
som helhed og Karma.
Jeg synes i hvert fald at den måde, som Karma agerede i forbindelse med
overtagelsen af forpagtningen, hvor de gik ind og tog ansvar for de aftaler, der
allerede lå, sammenholdt med de oplevelser, som vi har haft i de 2 mdr. hvor de
har drevet restauranten lover godt for fremtiden.

Det var det som jeg har valgt at tage med her i aften og jeg håber at det sammen
med den skriftlige beretning er dækkende for de aktiviteter, der har været i

klubben i den forgangne sæson.
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Peter Dalsgaard spurgte om vi havde søgt om momsfritagelse i forhold til
vandudledning. Carsten Jensen kunne fortælle at der arbejdes med det.

Beretningen blev godkendt uden andre spørgsmål eller bemærkninger.

2. Fremlæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.

Kasserer Kaj Bækgaard (KB) gennemgik hovedtallene fra regnskabet20LT/2Ot8.

Årets resultat udviste et overskud på kr. 63.000 mod et budgetteret overskud på
kr. 59.000, hvilket bestyrelsen fandt tilfredsstillende.

KB knyttede lidt kommentarer til enkelte punkter:

Sponsorindtægterne har i 2OL7 /201,8 fortsat været stigende

Omkostninger
Adm. omk. endte som budgetteret. Vi har i årets løb brugt penge til ny
hjemmeside.

Banedrift ser det umiddelbart ud til, at vi ikke har haft styr på, men faktisk har det
været et kontrolleret forbrug, der først blev realiseret, da vi kunne se i foråret, at
vores indtægter ville blive større end forventet.
Vi har bl.a. forbedret driving range, samt brugt en del penge til både ekstra
vanding og også til reparation af vandingsanlæg.
Endelig har vi i slutningen af sæsonen eftersået alle fairway, hvilket gerne skule
ses til næste sæson.

Indtægter
Efter forrige års fald i de samlede indtægter var vi lidt forsigtige i budgettet for
sidste år, men heldigvis fik vi igen vendt indtægten så den igen voksede.
Medlemskontingenterne er stort set status quo, men faktisk endte vi året med en
lille stigning i medlemsantallet i forhold til årets start.
Greenfee indtægten steg pænt, hvilket nok både skyldes det gode vejr, men også
at banen har været spilbar i hele sæsonen
Specielt blandt vores firkløver venner har gæsterne været markant stigende på
vores bane. 35 o/o flere firkløvere har gået Herning i forhold til året før, hvilket også
har givet en ekstra indtægt.

Klubhus - det gav lidt ekstra penge i klubkassen i den korte periode, vi selv drev
Cafeen. Men det skal også siges at det også trak rigtig mange ressourcer fra både
frivillige og ansatte.

Resten af omkostningerne fulgte stort set budgettet.

Resultat
Som vi skriver i regnskabet: Et tilfredsstillende resultat på budgettet, men som
sagt gav den større indtægt nogle muligheder for at bruge ekstra penge på banen
og stadig holde budgettet.
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Balance
Likvider.
Som følge af bl.a. et varsel om at skulle betale positiv rente af vores indestående i

banken, besluttede vi at indfri en del af vores realkreditlån 920 tkr. Penge vi
inden for de næste 10 år alligevel skulle afdrage, men det giver os en løbende
rentebesparelse hvert år. Trods dette ekstraordinære afdrag, lykkedes det
alligevel at slutte året med samme positive indestående som sidste år.

Medlemsudvikling
Efter forrige års mindre medlemsfald, er det glædelig, at vi igen endte året med
flere medlemmer end da vi gik ind i året.
Netto stigningen skyldes ikke, som tidligere en voksende tilgang af nye
medlemmer, men i stedet det faktum, at vores afgang har været væsentlig mindre
i år end tidligere år.

Det stabile medlemsbilede for Herning sættes endnu mere i relief, når man kigger
på alle landets golfklubbers nedgang og specielt i omegns klubbernes er der et ret
kraftigt fald på senior siden.
På juniorsiden er faldet desværre endnu mere markant på landsplan, hvor vi i HGK
faktisk har haft en stigning.

Regnskabet blev godkendt uden yderlige spørgsmål og bemærkninger.

3. Fremlæggelse af budget for næste regnskabsår, herunder vedtagelse af
kontingent.

KB gennemgik budgettet 20t8/2}t9.

Der budgetteres med et overskud på t<r. 26.000 og en kontingentstigning.

Budget indtægt
Medlemskontingenter: Vi budgetter lidt konservativt med et mindre fald i antal
medlemmer, men med en index regulering af kontingenterne, forventes de samlede
kontingent indtægter at stige lidt.
På samme måde budgetteres de øvrige indtægter også tidt konservativt.
Hvis det alligevel viser sig, vi kan holde indtægterne på sidste års niveau, så giver
det også igen mulighed for ekstra investeringer i forbedring af banen eller andet
vedr. klubben

Budget omkostninger
Banedrift:
Budgetter med samme bemanding, som planlagt i år, og ellers et normalt
aktivitetsniveau uden de store nye projekter.
Klubhus: mindre rente omkostninger
Træner og shop: de flere omkostninger skyldes, at vi nu har 2 Pro'er ansat hele
året.

Budget resultat
Det giver et overskud på 26 tkr.



HERNING GOIF KLUB

Kontingenter
Efter sidste års uændrede kontingenter, så vælger vi at lade kontingenterne stige
med det generelle løn- og pris index for næste år.

Hans Bundgaard ønskede tillykke med kr. 20O.t57; måske skulle man overveje at
lade dem dække en kontingentstigning. Måske skal vi overveje at slette boldabb. og
lade de 200.000 dække af her. Kun en kommentar, ikke et forslag.

Jens Meyer kommenterede at kr. 150 = 1 kasse golfbolde. Spurgte samtidig om
indskud ikke bør slettes.
Kaj Bækgaard svarede at indskud reelt ikke er i spil pga. det gode starttilbud til nye
medlemmer.
Bo West Møller kunne bekræfte at indskuddet ikke er et problem, der kommer op,
når der kommer nye medlemmer til klubben,

Sven Risager ønskede skriftlig afstemning, men det fandt ikke de 10olo deltager
opbakning, som kræves og der blev derfor stemt ved håndsoprækning, 09
bestyrelsens forslag til budget og kontingentstigning blev vedtaget med stort
flerta I .

Budget og kontingent 201812OL9 blev herefter godkendt.

4. Behandling af indkomne forslag.

Forslag fra Kai Langhoff: Jeg vil gerne foreslå at der bliver lavet et medlemskab, så
man kan spille t huller hele ugen, og ikke kun hverdag.

Kai Langhoff begrundede sit forslag:

Når man er i arbejde, er det svært at nå at spille på hverdage; får derfor for lidt ud
af sit t huls medlemskab.

Ønsker mulighed for at booke t huller.

Carsten Jensen fortalte at det ikke er muligt at have et bookingsystem af t huller,
da de der skal spille 18 huller så skal booke 2 x t huller.

Bestyrelsens kan ikke anbefale forslaget med følgende bemærkninger.
. Banen er i forvejen meget belagt i weekends
. En 9-huls runde optager en fuld booking
. I forvejen mange der kun går t huller
. Man har som fleksmedlem mulighed for køb af greenfee til 7z weekendsats

(kr. 17s)

Skulle GF vælge at lave et sådant medlemskab, skal det koste det samme som et
hverdagsmedlemskab.

Kai Langhoff synes det er for dyrt; og synes ikke at 1/z pris greenfee dækker hans
behov.

Forslaget kom til afstemning og blev nedstemt.

Forslag om vedtægtsændring fra bestyrelsen:
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$12 sidste afsnit vedtægterne ændres.

Fra

I tilfælde af klubbens opløsning skal klubbens formue anvendes til velgørende,
almennyttige formå\, der ligger i tråd med klubbens formå\.

Til

I tilfælde af klubbens opløsning skal klubbens formue tilfalde en anden forening
m.v. eller religiøse samfund m.v. som er hjemmehørende her i landet eller i et
EU/EØS-land og har et almenvelgørende eller på anden måde almennyttigt formå|.

Bestyrelsen anbefaler, at ovennævnte ændring vedtages, da det er et krav fra
SKAT og vi ellers ikke kan modtage støtte fra momskompesationspuljen.

Carsten Jensen begrundede kort forslaget og det kom til afstemning. Blev vedtaget
med fuldt flertal.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt 2 suppleanter.

På valg til bestyrelsen er:
- Carsten Jensen
- Christian Alstrup
- Lissi Bank Lassen
- Henrik Stigel

Alle blev derefter valgt.

På valg til suppleant er:
- Michael Handberg
- Ole Ørum-Petersen

Begge genvalgt.

6. Valg af klubbens revisor

Bestyrelsen indstiller at BDO Revision, Herning genvælges.

BDO genvalgt.

7. Eventuelt

Herning Byråds Arbejdspokal blev overrakt til Viggo Dahl Sørensen for hans
store arbejde på banen.

Carsten Bach begrundede valget:

Årets arbejdspokal 2018 er skænket af Herning Kommune. Den gives til et
Klubmedlem, som har udført et bemærkelsesværdigt frivilligt arbejde i klubben.

Der har igen i år været rigtig mange der kunne få titOelt arbejdspokalen, men en
har skilt sig mere ud end mange andre dygtige frivillige
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Folk der kommer og tilbyder hjælp af egen drift, er altid særlig velkommen, og det
gjorde du.

Så Aa modtageren af Årets arbejdspokal kom for 3-4 år siden og tilbød at trimme
træer, buske, græs m,m. så vi blandt andet bedre kunne finde vores bolde, blev
der sagt ja tak.

I alle årene har han sikret at træerne er stammet op, med håndsav, græs er
trimmet væk og områder, der skulle trimmes helt i bund, er blevet trimmet. Senest
ved hul 5-6 ved den nye bro.

o-Træerne på par-3 banen, fik i sommer en forskønnelse. Det er alt sammen det der
giver, en god finis på vores golfbane.

At han samtidig kan arbejde selvstændig og udvise initiativ på den gode måde, gør
det bare lettere at have ham som frivillig.

Med stor tak er det en glæde at kunne overrække Arbejdspokalen 2018 til:

VIGGO DAHL SØRENSEN

TILLYKKE

Carlsberg Shot of the Year
Erik Mikkelsen, fik overrakt sin præmie i form af 10 kasser øl og vand fra Carlsberg
for et slag 0,40 m fra hullet på frut tZ.

Regler 2019
Carsten Jensen præsenterede en lille regelquiz og efter lidt sjov gennemgang af
samme opfordrede han alle til at melde sig til et af de 9 regelkurser der er
arrangeret.

Regionsgolf
Carsten Jensen opfordrede spillere der vil prøve turneringsgolf at melde sig til
regionsgolf; kan ske via Golfbox. Sidste frist medio december.

Almennyttig forening
Ud fra det flotte resultat, hvor vi i år får kr. 200.157 ud af vores investering på tr.
200, vil vi prøve igen til 20t9. Vi sender derfor igen indsamlingslister rundt.

Dirigenten lukkede derefter Generalforsamlingen og gav igen ordet til formanden.

CJ takkerede dirigent Christian Østergaard for hans gode styring af
generalforsamlingen.

Der blev sluttet med endnu en sang. Barndommens land af Benny Andersen

Carsten Jensen takkede for god ro og orden og bød på faffe og kage,
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